CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 50 /2014

O Professor Doutor Fernando de Brito Alves, Presidente da Comissão de Seleção para ingresso no
PROGRAMA DE MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA do Centro de Ciências Sociais Aplicadas do Campus
de Jacarezinho da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
resolve

TORNAR PÚBLICO

I - O resultado final do Processo de Seleção do Programa de Mestrado em Ciência Jurídica, para
ingresso da 12ª turma, conforme a seguinte classificação:

A) Linha de Pesquisa - Estado e Responsabilidade: Questões Críticas

Nome do candidato PE 1 PE 2 (P1) (P2) (P3) Nota final (P1+P2+P3)

1. Juliane Aparecida Kerkhoff 9,50 9,00 9,25 9,00 4,10 22,35

2. Felipe Ferreira Araújo 8,50 9,00 8,75 10,00 0,64 19,39

3. Samyle Regina Matos Oliveira 7,50 8,00 7,75 10,00 1,36 19,11

4. Laerty Morelin Bernardino 9,00 8,50 8,75 8,50 1,46 18,71

5. Camila Maria Rosa Casari 7,50 7,00 7,25 9,00 2,10 18,35

6. Francisco Antonio Neri Mattosinho 9,00 8,50 8,75 8,00 1,16 17,91

7. Taigoara Finardi Martins 9,00 9,50 9,25 7,00 1,20 17,45

8. João Éder Furlan Ferreira de Souza 9,00 8,00 8,50 7,00 1,26 16,76

9. William Roberto Alkema do Monte 7,00 8,00 7,50 7,00 1,63 16,13

10. Bruno Gofman 7,00 7,00 7,00 8,00 0,70 15,70

11. Rossane Cristina Ferraz dos Santos 8,50 7,50 8,00 5,00 1,98 14,98

12. Leonardo Fregonesi de Moraes 9,00 8,00 8,50 5,00 1,42 14,92

13. Luiz Henrique Néia Giavina Bianchi 8,00 8,00 8,00 5,50 1,28 14,78

14. Danielle Alvarez Silva 7,00 7,00 7,00 6,00 1,78 14,78

15. Emiliana Cássia Terra Fernandes Coelho 7,00 8,00 7,50 6,00 0,92 14,42

16. Patrícia Coldibeli Bianchi 7,00 7,00 7,00 6,00 1,03 14,03

17. Rosalvo Valentim Pereira Netto 7,00 7,50 7,25 5,00 1,02 13,27

18. Patrícia Daniany Leobet 8,00 7,00 7,50 5,00 0,28 12,78

19. Erlon Silveira Leonardo 7,50 7,00 7,25 5,00 0,48 12,73

20. Ana Paula Aparecida Pereira 7,00 7,50 7,25 5,00 0,00 12,25

B) Linha de Pesquisa – Função Política do Direito

Nome do candidato  PE 1 PE 2 (P1)  (P2)  (P3) Nota final (P1+P2+P3)

1. Renê Chiquetti Rodrigues 7,50 8,00 7,75 9,00 2,40 19,15

2. Emmanuel Gustavo Haddad 8,00 8,50 8,25 7,50 3,08 18,83

3. Elisângela Padilha 7,00 7,00 7,00 9,00 2,56 18,56

4. Priscila Sutil de Oliveira 7,00 8,00 7,50 9,00 2,02 18,52

5. Amanda Querino dos Santos Barbosa 7,50 8,50 8,00 9,00 1,51 18,51

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br

6. Guilherme Fonseca de Oliveira 8,50 8,00 8,25 8,50 1,58 18,33

7. João Luccas Thabet Venturine 8,00 8,00 8,00 9,00 1,14 18,14

8. Matheus Gomes Camacho 8,50 8,00 8,25 8,50 1,32 18,07

9. Felipe Augusto Rodrigues Ambrosio 8,00 8,00 8,00 9,00 1,04 18,04

10. Luna Stipp 7,00 8,00 7,50 10,00 0,54 18,04

11. Rodrigo Orlandini Volpato 7,00 7,00 7,00 9,00 1,84 17,84

12. Rafael Hiran Almeida Kirsch 7,50 7,50 7,50 9,00 1,19 17,69

13. Stella Maris Guergolet de Moura 8,00 8,00 8,00 7,00 2,66 17,66

14. Gabriela Lopes Cirelli 7,50 8,50 8,00 9,00 0,46 17,46

15. André Godinho Cunha 8,00 7,50 7,75 9,00 0,64 17,39

16. Valdir de Carvalho Campos 7,00 7,00 7,00 9,00 1,36 17,36

17. Vanessa Santos Breyer 7,50 8,00 7,75 9,00 0,24 16,99

18. Marcos Vargas Fogaça 8,00 8,50 8,25 7,00 1,72 16,97

19. Thalita Ferreira Drago 8,00 9,00 8,50 7,00 1,44 16,94

20. Guilherme Fernandes Padovez 8,00 7,50 7,75 9,00 0,08 16,83

21. Ricardo Alves Pereira 7,00 7,50 7,25 8,00 1,46 16,71

II - Convocar os classificados até o 10º lugar de cada uma das linhas de pesquisa para efetuar a
matrícula nos dias 18, 19 de dezembro de 2014, no horário das 14 às 17 horas e das 19 às 23 horas,
e, dia 20 das 08 às 12 horas, nesta Secretaria, mediante apresentação dos documentos exigidos no
item IV, do EDITAL No 17/2014 – PROPG/UENP.

III – O candidato aprovado, ao se matricular, terá necessariamente que assumir o compromisso de
participar de todas as atividades do Programa, inclusive aquelas de integração entre
mestrado/graduação.

IV – Em caso de desistências, a Banca de Seleção convocará os candidatos subsequentemente
classificados, desde que não tenha ultrapassado um período em que venham a ter prejuízo no curso.

PULIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria do Programa de Mestrado em Ciência Jurídica do Centro de Ciências Sociais Aplicadas,
Jacarezinho PR, aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e catorze. Eu,
___________________________(Maria Natalina da Costa), SECRETÁRIA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO, digitei e subscrevi.

ASSINADO NO ORIGINAL
Prof. Dr. Fernando de Brito Alves

Coordenador do Programa
                                      Presidente da Comissão de Seleção